Wyjaśnijmy więc, że był to organ administracji
carskiej na ziemiach zaboru rosyjskiego mający operacyjnie przeprowadzić
uwłaszczenie – nadać nowe tytuły własności, porachować grunta oraz na tej
podstawie obliczyć odszkodowania należne właścicielom ziemskim.
Przewodniczącym Centralnej Komisji był J. Sołowiow, członkami zaś –
Brunschweig i W. Trubnikow. W podsumowaniu działań komisji w
Czarnowcu czytamy, że 2 kwietnia (21 marca) 1866 roku zostało oficjalnie i
ostatecznie zatwierdzone nadanie wyżej wymienionym mieszkańcom
Czarnowca w sumie 27 mórg i 285 prętów użytków rolnych, i 16 prętów
nieużytków.

Dawny właściciel wsi Czarnowiec Władysław Czerniejewski otrzymał za to
546 rubli i 72 kopiejki odszkodowania.